
 معتمدی: 
مافیا من را حذف کرده است

محمد معتمدی معتقد است تا 
زمانی که سامانه ملی فروش 
بلیت کنسرت توسط بخش 
ــدازی نشود،  ــ ــ ــی راه ان ــت دول
منهای رانــت و ویــژه خــواری، 

معضل مافیای موسیقی حل نخواهد شــد. وی 
دربــاره مافیای موسیقی به فارس گفت: تا زمانی 
که ما سازوکار و سامانه ای دولتی نداشته باشیم، 
هیچ کاری درست نمی شود. با این ساز و کاری که 
اکنون موجود اســت، کسی مثل بنده حذف می 
شــود. در اصل وظیفه من نیست که بــرای گرفتن 
سالن و بیلبورد و این طور موارد و برای اجرای برنامه، 
بجنگم. من فقط باید بر کار هنری  و شعرم تمرکز کنم 
و فقط باید بخوانم. اما متاسفانه من مستهلک مبارزه 
با مافیای موسیقی شده ام؛ به خاطر این که دولتی 
که متولی هنری من بوده، آسوده خوابیده و به خیال 
خودش همه چیز را به بخش خصوصی سپرده است.

 نقاشی های باب راس 
در انبار خاک می خورد

گروهی از گزارشگران روزنامه 
نیویورک تایمز تصمیم گرفتند 
آثار باب راس، نقاش معروف 
آمریکایی را مکان یابی کنند. 
این گزارشگران، در نهایت به 

انباری بزرگ در شهر »هرندن« ویرجینیا رسیدند 
که آثــار راس در آن جا انبار شــده بــود. به گــزارش 
ایرنا، گزارشگران نیویورک تایمز با تهیه ویدئویی 
نشان دادند که آثار نقاشی راس، در انباری واقع در 
ویرجینیا، روی هم انباشته شده است بدون آن که 
سیستم کنترل کیفیت هوا در این مکان فعال باشد. 
از سویی، موزه هنر آمریکایی »اسمیتسونین« در 
واشنگتن پس از دریافت نامه های متعددی از طرف 
هواداران دوآتشه راس، تعدادی از نقاشی های وی 
را برای مجموعه خود تصاحب کرد. راس، خالق 
برنامه لذت نقاشی و اجراکننده این برنامه بود که 
از سال ۱۹۸۳ تا ۱۹۹۴ در آمریکا روی آنتن رفت 
و همچنین در کانادا، آمریکای لاتین، اروپا و ایران 

نمایش داده شد.

 از شهرت های پروفایلی
 تا رفیق بازی رسانه ای

سینا دادخواه، داستان نویس 
کــشــورمــان در گــفــت وگــو با 
ایسنا، درباره آفت های ناشی 
از رسانه ای شدن گروه خاصی 
از نویسندگان و در مقابل آن 
رســانــه دار نبودن نویسندگان دیگر که باعث کم 
رنگ ماندن آن ها می شود، اظهار کرد: »افسانه ای 
به اسم »ارزش مطلق ادبــی« وجود دارد؛ یعنی ما 
فرض می کنیم کتابی »ارزش مطلق ادبی« دارد اما 
به هر علتی پوشش رسانه ای داده نمی شود و خاک 
می خورد، اما در مقابل کتاب های زرد و کم ارزشی 
وجود دارد که به خاطر فشار رسانه ای دیده می شود«. 
وی افزود: »این روزها می توان از طریق یک کانال 
تلگرامی بی آن که به محک و عیارسنجی نیاز باشد، 
اثر منتشر کرد و یک عده مخاطب شخص شوند، بدون 
این که مخاطب ادبیات باشند، در واقع آن ها مخاطب 
عامی هستند که تعداد دنبال کننده ها را بالا می برند 
اما هرگز در سنجش ارزش ادبی تاثیری ندارند. 
حتی کتاب هایی هم که این گونه به رشته تحریر 
در می آیند، یک سال بعد محو می شوند، همچون 

پدیده های زودگذری که آمده  و رفته اند«.

انتشار رمان نیمه تمام جین آستن 
با تصاویر رنگی

انتشارات انگلیسی »فنتوم«، نسخه ای ویــژه از 
رمان نیمه تمام جین آستن، نویسنده مشهور قرن 
نوزدهم این کشور را منتشر می کند. به گزارش 
ایبنا، در این کتاب، با مقدمه پروفسور جنت تاد، 
استاد دانشگاه کمبریج، تصاویر تمام رنگی از رمان 
نیز به چاپ می رسد. به گفته کاترین برایت هولمز، 
رئیس انتشارات فنتوم، امتیاز تمام زبان های این 
رمان خریداری و امتیاز ساخت فیلم و سریال آن 
نیز به آژانس نوردلیست واگذار شده است. رمان 
ساندیتون آخرین داستان جین آستن است که 
قبل از مرگش در سال ۱۸۱7 در حال نگارش بود. 
به گفته مسئولان انتشارات انگلیسی، قرار است 
نسخه جدید این رمان نیمه تمام، اول اکتبر امسال 
به همراه 25 تصویر از حوادث و ماجراهای رمان، 

وارد بازار کتاب شود. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

الهه آرانیان- او بود که زیباییِ بــاغِ بی برگ 
را نشانمان داد و پرسید: »بــاغ بی برگی، که 
می گوید که زیبا نیست؟« او بود که پاییز را پادشاه 
فصل ها می دید و زمستانِ بی مهری را درک 
می کرد. همان که زبان قاصدک را می فهمید 
و از او خبر می گرفت: »قاصدک! هان چه خبر 
آوردی؟ از کجا وز که خبر آوردی«؟ شاعری که 
عاشقانه بوم و برِ کهنِ خود را دوست داشت و 
ســرود: »تو را ای کهن بوم و بر دوســت دارم«. 
امــروز ۴ شهریور، ســالــروز درگــذشــت مهدی 
اخوان ثالث، امید شعر معاصر است. با مصطفی 
محدثی خراسانی، شاعر کشورمان، درباره شعر 
و شخصیت اخوان ثالث گفت وگو کرده ایم که در 

ادامه می خوانید.

شاعری بدونِ توهم خودبزرگ بینی 	 
محدثی خراسانی ۹ یا ۱0 ساله بوده که برای 
اولین بار اخوان ثالث را دیده است؛ زمانی که 
روزهای جمعه همراه پدرش به انجمن ادبی فرخ 
در مشهد می رفت: »آن موقع اخوان ساکن تهران 
بود و گاهی که مشهد می آمد در آن جلسه ها 
شرکت مــی کــرد. اولین بــار ایشان و شفیعی 
کدکنی را آن جا دیدم. من و بچه های شاعران 
دیگر در حیاط بازی می کردیم و آن ها در اتاقی 
جلسه برگزار می کردند. بعدها که بــزرگ تر 
شدم بیشتر با آثــارش مأنوس بــودم. چون من 
مشهد بودم و او تهران«. شاعر دفتر »هزار مرتبه 
خورشید« ویژگی بارز شخصیت اخوان ثالث را 
وطن دوستی، بی ریایی و سادگی اش می داند: 
»به نظر من این برگرفته از شناخت عمیق او 
از تاریخ و فرهنگ مان بــود. او عظمت میراث 
فرهنگی ایران را درک می کرد و همین  ویژگی 
در او منجر به تواضع در مواجهه با دیگران می 
شد. او می دانست کارهایی که ما داریم در حوزه 
ادبیات می کنیم، ادامۀ یک مسیر باشکوه و از 
سرچشمه ای پربار است و اگر حرکتی می کنیم، 
دلیل نمی شود که فکر کنیم کارستان کرده ایم. 
به این سبب دچــار توهماتی که بعضی از هم 
دوره  ای هایش درباره خودشان داشتند، نشد«.

جمعِ حسرت، شادی و اندوه	 
ــوان ثالث یکی از پنج چهره تأثیرگذار شعر  اخ
معاصر در کنار نیما، شاملو، فروغ و سهراب است. 
محدثی خراسانی صحبتش درباره شعر اخوان و 
تأثیر آن بر جریان شعر معاصر را با جمله ای از مقام 
معظم رهبری شروع کرد: »ایشان چند سال پیش 
در دیدار شاعران گفتند: آن چه یک ملت از شاعر 
خودش انتظار و توقع دارد، در شعر اخوان هست. 
این تعریف بسیار جامعی از شعر اخــوان است. 
شعر او بیانگر آمال و آرزوها، حسرت ها، بایدها و 
نبایدهای یک ملت با پشتوانه تاریخی بزرگ است. 
واقعاً هم به اخوان و شعرش می زیبد که سخنگوی 
این ملت باشد. به همین خاطر ما در شعر او هم امید 

می بینیم، هم حسرت، هم شادی و هم اندوه«.

گذر از هفت خان شعر کلاسیک	 
شاعر مجموعه »سلوک بــاران« 

اخوان ثالث را کامل کنندۀ راه 
نیما می داند: »می گویند اخوان 
پل پیوندی است از خراسان به 

یوش ولی شعر نیمایی را اخوان 
به سامان رساند؛ یعنی راهی که 

نیما آغاز کرده بود و خودش نتوانست به 
کمال برساند، چه در ذهن، چه در زبان. اخوان 

بود که توانست نمونه های برجسته پیشنهادهای 
نیما را ارائه دهد و شعر نیمایی را تثبیت کند. این 
گونه شعر مخالفان سرسختی در بین بزرگان 
شعر آن روزگــار و فضای آکادمیک داشــت. اگر 
نبود چهره ای چون اخوان، با آن دانش و بینش 

ژرف و گذشتن از هفت خانِ قصیده و رباعی و 
چهارپاره و مثنوی، شعر نیمایی کامل نمی شد. 
او با توش و تــوان و اندوخته گرانبارش از شعر 
کلاسیک، دست به ســرودن شعر نیمایی زد و 
توانست این قدر سخته و پخته و سرشار از مضمون 
و محتوا و موسیقی، شعر نیمایی بسراید. ابتدا 
ذهن اخوان در قالب های کلاسیک ورزیده شد 
و بعد اندوخته هایش را در قالب نیمایی به کار 
گرفت. شعر نیما را که می خوانید خیلی جاها 
دچار لکنت ها و ضعف تألیف ها می شوید که ذوق 
ما نمی پسندد. احساس می کنیم شاعر نتوانسته 
و کم آورده است ولی شعر اخوان یک دست همه 
در اوج است و در شکوه. کلام، رام اوست. به نظر 
من نقش اخوان در تثبیت شعر نیمایی، منحصر به 
فرد است و این را بسیاری از بزرگان از جمله دکتر 

شفیعی کدکنی هم اذعان کرده اند«.

شعر امروز؛ قوی یا ضعیف؟	 
»بیا ره توشه برداریم/ قدم در راه بی برگشت 
بــگــذاریــم/ ببینیم آســمــان هــر کجا آیــا همین 
رنگ است«؟ این چند مصرع شعر »چاووشی« 
اخوان ثالث ورد زبان محدثی خراسانی است: 
»همین چند مصرع به من امید می دهد 
ــرای شکستن حــصــارهــایــی که  ــ ب
گاهی ناخودآگاه دور و بر انسان 
تنیده می شود«. از این شاعر 
و پژوهشگر ادبیات دربــاره 
در  فارسی  شعر  وضعیت 
دوران حاضر پرسیدیم که 
گفت: »من شاعران نسل 
خودمان را که نگاه می کنم، 
می بینم جــوانــان به عناصر 
و  مسلط تر  شعر  ظرفیت های  و 
آشناترند. اگر شعر جــوان روزگارمان 
گزینش شود و سره را از ناسره جدا کنیم، چیزی 
که به عنوان گزیده بیرون می آید، قابل دفاع و 
ارزشمند است ولی اگر درهم ببینیم، ممکن است 
گاهی نگران شویم که شعر امروز دچار سردرگمی 

و ضعف است«.

گفت وگوی خراسان با مصطفی محدثی خراسانی در سالروز درگذشت مهدی اخوان ثالث

م.امید؛ شاعر آرزوهای یک ملت


